(Primera columna) Petrus Dei gratia Episcopus conf. (SIGNO). Judex
Pelagius conf. = Archidiaconus Pelagius conf = Archidiaconus Michael conf =
Archidiaconus Nunno conf =

(Segunda columna) Petrus Arie conf = Froilla Arie conf = Pelagius Martini
conf = Veremudus Suarii conf=

(Tercera columna) Canonici Sancte Marie, Rudericus Armarius. conf =
Pelagius Presbiter conf = Petrus Diaconus conf = Didacus Sacrista conf = Martinus
Tesaurarius notui ==

(En el reverso se lee de letra mavyiscula del mismo tiempo) = Testamentum
quod fecit Johannes Didaci.

Te 62 de perg. inst? 155. C. R. [= ;Coleccién Rubiera?], pag. 235-236.

Cot. escrupulosamente con el original de letra gética antigua. Madrid 26 de
junio 1929. ,

Habiendo sido la letra dominical en 1119 E, la feria V¢ mediante Januario
corresp. al dia 16 de enero.

VENTURA CANIZARES, Coleccién Diplomatica, vol. II, fol. 483 [ten debu-
xado o SIGNO do bispo Pedro].

[Tamén consta este doc. na Coleccion feita por Fr. Pablo Rodriguez, n® 117,
fol. 128r-v, que se garda no Arquivo da Catedral de Lugo].

I
Venta de heredad por Pelagio Bretiz
a D. Luzo Arias y a D* Aldonza Gondesindiz
Siglo ... [anterior 6 ano 1119]

In Dei nomine ego Pelagio Bretiz vobis domno Luzu Arias et ad congiam
vestram domna Ildoncia prolix Gondesindiz, in domino Deo eternam salutem
amen. Obinde placuit nobis atque convenit nullis quoque gentis imperio nec den-
tis articulo, sed propria nobis accesit bone pacis volumptas ut faceremus ad
vobis testum scripturam et cartulam venditionis sicut et facimus de hereditate
nostra propria que abemus de abiorum nostrorum in territorio paliares iuxta flu-
men minio, et in loco predicto ubi vocant monesterio de iusano; Sancta Maria de
paliares cum adiunctionibus suis totis, et criatione; vindo et concedimus de illo
monesterio de ratione nostra abolam domna Honega vindo inde ad vobis nostra
portione integra cum totas suas adiunctiones, et cum tota sua criatione per ubi ea
potueritis invenire; pro quo accepit de vos precio hic est solidos triginta et vakas
duas cum suos filios, tantum me bene complacuit, et de illo precio aput uos nicil
inde remansit indebitu. Ita ut de odie die vel tempore sit de iuri nostro abrasa et
in vestro iure sive est tradita atque confirmata. Si quis autem quos fierit non
credo de aliquis homo de parte nostra vel de estraneis contra hunc factum nos-
trum ad inrumpendum venerit paria ad vobis illum monesterium duplatum, et
desuper paria solidos C.C.

Ego Pelagio Bretiz ad vobis domno Luzu in hoc kartula legentem audivimus
et manus nostras roboravimus.

1% col.- Qui presentes fuerunt - Velasco testis confirma - Renemirus testis -
Fernando testis-.

22 col.- Froila testis - Munio testis - Arias testis -
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3¢ col.- Et alii plures hic in concilio confirma - Gundisalbo presbiter confirma
- Rotrigu presbiter confirma - Petro presbiter confirma.
Gondesindus presbiter qui notavit.

De 1a C. R. que la refiere al lib 9% de pergaminos, instr. 68 con el cual ha sido
cotejado esta copia y que tiene el n° 70.
VENTURA CANIZARES, Coleccién Diplomdtica, I, 240.

I

Pacto entre Xoan Louzao, abade de Ferreira de Pallares,
e Xoan Rodriguez e a stia muller Maria Rodriguez. Ano 1233, 6 de decembro.

In dei nomine amen. Sciant presentes et posteri quod ego Johannes Ruderici et
uxor mea Maria Ruderici, libenti animo et sinceram voluntatem facimus pactum
firmissimum ad monasterium Sancte Marie de Ferraria et ad abatem J[ohannem]
Lauzani et conuentui ipsius monasterii, sub tali condicione quod sedeamus obe-
dientes et filigliges ipsius monasterii tam in uita quam in morte, et modo damus ad
ipsum monasterium Sancte Marie de Ferraria nostras hereditates nominatas, Vilar
Aldar et Canal et in Cas de Tauris sub signo Sancte Marie Monasterii de Paliares,
omnia uoce de illos casales quod ibi ad nos pertinent per ubi eas inuenire potueri-
tis, scilicet: casas casales terras arbores montes fontes exitus et regressus et moli-
nos usque ad minimam rem, et quartam partem da Torre cum sua uoce, omnia sua
uoce in Sancto Martino de Meta in eclesia et in leicalio, et in eclesia Sancti
Cipriani similiter, sua\uoce/ in eclesia Sancte Marie de Meta, sua uoce Sancti Petri
de Mera, Sancti Michaelis de Bacurim similiter, et in Sancto Uincencio de Edral
similiter, et in Sancto Jacobo de Samassas similiter, omnia sua uoce Sancti Romani
de Luco, omnia uoce sua in monasterio Sancti Antonini de Toca, in eclesia Sancti
Micahelis de Costanti similiter, in monasterio Sancti Facundi de Ripa Minei simi-
liter, omnia sua uoce in eclesia de monasterio Sismondi, in eclesia de Uilaragunti
similiter, omnia sua uoce in uita sua in Sancto Petro de Sonar, et in eclesia de
Roboredo similiter, et in Sancta Maria Monasterii de Paliares omnia uoce de
Ruderico Montisino et donna Lupa, et omnia sua uoce eclesie de Martim, et
<damus> ipsas heredita\tes/ liberas et quitas de nostris hereditariis, sicut nos habe-
mus hodie, nisi tantum quod debemus illas habere in tota nostra uita.

Et si mortuus fuerit Johannes Ruderici, ipsas hereditates habeat Maria Ruderici
in sua uita, quod si ipsa Maria Ruderici mortua fuerit, totas ipsas hereditates nomi-
natas habeat Johannes Ruderici in uita sua, a Canal et Cas de Tauris, cum omnia sua
uoce sicut illos dant scilicet Johannes Ruderici et Maria Ruderici, et Torre teneant
cum sua uoce, quod teneant Ferrariam de Mougam cum omnia sua uoce, quod
medium de Rana cum sua uoce teneant in uita sua, quod post obitum nostrum rema-
neant ad monasterium, quod sit sepultura amborum nostrorum in uestro monasterio.